
 

 

UCHWAŁA NR XVII/102/25 

RADY GMINY TUPLICE 

z dnia 18 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2025r., poz. 1153) oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 6 i 8, art. 216, art. 217 

ust. 1, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2025r., 

poz. 1483) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych wg załącznika nr 1. Dochody budżetowe po zmianach 

wynoszą 50.512.854,25 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie 23.782.728,83 zł, 

b) majątkowe w kwocie 26.730.125,42 zł. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych wg załącznika nr 2. Wydatki budżetowe po zmianach 

wynoszą 49.196.691,05 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie 22.902.143,35 zł, 

b) majątkowe w kwocie 26.294.547,70 zł. 

§ 3. W uchwale nr IX/61/24 Rady Gminy Tuplice z dnia 30 grudnia 2024r. Uchwała Budżetowa Gminy 

Tuplice na rok 2025 § 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 3. 1. Ustala się nadwyżkę budżetu w wysokości 1.316.163,20 zł, która zostanie przeznaczona na spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczki zaciągniętej na sfinansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 1.316.163,20 zł. 

2. Ustala się: 

a) przychody budżetu w kwocie 530.000,00 zł z tytułu pożyczki długoterminowej zaciągniętej na spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych, 

b) rozchody budżetu w kwocie 1.846.163,20 zł z tytułu spłaty pożyczki otrzymanej na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej i wykupu obligacji, 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

3. Ustala się limity zobowiązań z tytułu: 

a) kredytów zaciąganych na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 400.000,00 zł, 

b) pożyczki zaciąganej na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów 

wartościowych w kwocie 530.000,00 zł.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 21 listopada 2025 r.

Poz. 2750



§ 4. Zwiększa się wydatki związane z obsługą systemu gospodarowania odpadami komunalnymi do 

kwoty 1.441.280,14 zł. 

§ 5. Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami po zmianach wynosi 2.808.990,08 zł. 

§ 6. Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami po zmianach wynosi 2.808.990,08 zł. 

§ 7. Ustala się dochody pochodzące ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych w kwocie 24.801.816,02 zł oraz wydatki nimi finansowane w kwocie 24.801.816,02 zł. 

§ 8. Ustala się dochody w kwocie 44.594,92 zł z Funduszu Pomocy oraz wydatki w kwocie 44.594,92 zł 

na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady 

Sylwester Mazurkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2750



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XVII/102/25 

Rady Gminy Tuplice 

z dnia 18 listopada 2025r. 

Dochody budżetu gminy na rok 2025 - zmiany 

          

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 6 873 885,80 569 643,75 7 443 529,55 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 689 216,40 569 643,75 7 258 860,15 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
4 522 127,00 569 643,75 5 091 770,75 

750   Administracja publiczna 326 251,17 6,33 326 257,50 

 75011  Urzędy wojewódzkie 90 596,17 6,33 90 602,50 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
207,59 6,33 213,92 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 

9 379 319,13 -267 270,00 9 112 049,13 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych 

1 896 443,02 -267 270,00 1 629 173,02 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 281 606,00 -267 270,00 14 336,00 

852   Pomoc społeczna 557 147,15 21 346,00 578 493,15 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w 

zajęciach w centrum integracji społecznej 

14 000,00 1 301,00 15 301,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
14 000,00 1 301,00 15 301,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 
47 000,00 20 045,00 67 045,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
47 000,00 20 045,00 67 045,00 

855   Rodzina 2 514 245,40 175,00 2 514 420,40 

 85503  Karta Dużej Rodziny 75,00 175,00 250,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

75,00 175,00 250,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 635 986,27 4 625,00 640 611,27 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 518 386,27 4 625,00 523 011,27 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 43 053,00 4 625,00 47 678,00 

          

Razem: 50 184 328,17 328 526,08 50 512 854,25 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2750



Załącznik nr 2 

 do uchwały Nr XVII/102/25 

Rady Gminy Tuplice 

z dnia 18 listopada 2025 r. 

Wydatki budżetu gminy na 2025 rok - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

            

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 737 296,40 573 125,00 5 310 421,40 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 548 627,00 573 125,00 5 121 752,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 500,00 3 481,25 29 981,25 

  6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

4 522 127,00 569 643,75 5 091 770,75 

600   Transport i łączność 16 266 106,60 -3 481,25 16 262 625,35 

 60016  Drogi publiczne gminne 16 220 675,00 -3 481,25 16 217 193,75 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 500,00 -3 481,25 24 018,75 

750   Administracja publiczna 4 813 797,17 118 491,33 4 932 288,50 

 75011  Urzędy wojewódzkie 90 164,17 6,33 90 170,50 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
207,59 6,33 213,92 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 874 878,00 118 485,00 3 993 363,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 410 200,00 82 000,00 2 492 200,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 426 850,00 18 550,00 445 400,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 55 000,00 2 660,00 57 660,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 117 512,00 15 000,00 132 512,00 

  4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 2 350,00 275,00 2 625,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 126 760,00 1 080,00 127 840,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 76 760,00 1 080,00 77 840,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 050,00 60,00 1 110,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 150,00 20,00 170,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 735,00 1 000,00 17 735,00 

801   Oświata i wychowanie 9 983 611,55 5 950,00 9 989 561,55 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 564 889,28 5 950,00 570 839,28 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 92 250,00 3 650,00 95 900,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 800,00 1 800,00 18 600,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 000,00 500,00 16 500,00 

852   Pomoc społeczna 1 958 227,15 -44 804,00 1 913 423,15 

 85202  Domy pomocy społecznej 412 600,00 -40 000,00 372 600,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 
412 600,00 -40 000,00 372 600,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące 

w zajęciach w centrum integracji społecznej 

14 000,00 1 301,00 15 301,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 14 000,00 1 301,00 15 301,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
96 905,00 45,00 96 950,00 

  3110 Świadczenia społeczne 96 905,00 45,00 96 950,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 969 311,00 -6 150,00 963 161,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 45 000,00 -6 150,00 38 850,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2750



855   Rodzina 2 645 351,90 290,00 2 645 641,90 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

2 436 422,50 115,00 2 436 537,50 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 950,00 115,00 2 065,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 75,00 175,00 250,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75,00 175,00 250,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 088 385,16 195 250,00 2 283 635,16 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 246 030,14 195 250,00 1 441 280,14 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 61 635,01 5 250,00 66 885,01 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 162 306,74 190 000,00 1 352 306,74 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 821 742,24 12 625,00 834 367,24 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 563 242,24 12 625,00 575 867,24 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 489,00 650,00 2 139,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 200,00 50,00 250,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 27 258,77 7 300,00 34 558,77 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 713,15 2 500,00 18 213,15 

  4300 Zakup usług pozostałych 56 029,85 2 125,00 58 154,85 

            

Razem: 48 338 164,97 858 526,08 49 196 691,05 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 2750



Załącznik nr 3 

do uchwały Nr XVII/102/25 

Rady Gminy Tuplice 

z dnia 18 listopada 2025r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025r. 

w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja  § Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  530 000,00 

1 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 

na rynku krajowym 
952 530 000,00 

Rozchody ogółem:  1 846 163,20 

1 

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

963 1 316 163,20 

2 Wykup innych papierów wartościowych 982 530 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 2750


		2025-11-21T14:32:23+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




